## 5 апреля 2023 года состоялась встреча Председателя Совета Министров Республики Каракалпакстан Ф.Эрманова с Послом Беларуси в Узбекистане Л.Мариничем.

5 апреля 2023 года состоялась встреча Председателя Совета Республики Каракалпакстан Ф.Эрманова Беларуси в Узбекистане **Л.Мариничем**. Во встрече приняли участие заместитель Председателя Совета Министров Республики Каракалпакстан А.Отеулиев, руководитель Комитета ветеринарии и развития животноводства Республики Каракалпакстан М.Кайпанов Каракалпакского института хозяйства ректор сельского агротехнологий **Е.Торениязов** и Нукусского филиала Самаркандского университета государственного ветеринарной медицины, животноводства и биотехнологий директор А.Есимбетов.



Во время встречи были обсуждены перспективы дальнейшего расширения сотрудничества в области образования, сельского хозяйства, связи и информационных технологий.



В частности, стороны договорились усилить сотрудничество между высшими учебными заведениями Беларуси и Каракалпакстана профессорско-преподавательским ПО обмену составом обучающимися сфере сельского хозяйства. Также стороны углублению договорились активизировать сотрудничество области взаимоотношений животноводства, птицеводства В И

производства картофели. Вместе с этим, стороны отметили высокий потенциал для развития сотрудничества и выразили готовность мобилизовать все усилия по развитию партнерских отношений в сфере информационных технологий.

